GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ
DIVISÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº. 006/2017 – CFS/QPPMC/DEI/PMAP

COMUNICADO 05 - CUMPRIMENTO DE SENTENÇA

A Reitora da Universidade do Estado do Amapá - UEAP, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Estadual n° 2.444, de 2° de julho de 2018, pelo Estatuto da Universidade do Estado do
Amapá, e considerando o processo n° 0041374-71.2019.8.03.0001, o qual julga procedente a

pretensão da inicial para anular o ato administrativo que eliminou o reclamante JOSIMAR PEREIRA
CORTES do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos do Quadro de Praças
Policiais Militares Combatentes da PMAP, EDITAL Nº. 006/2017 – CFS/QPPMC/DEI/PMAP,

RESOLVE:

Incluir o candidato JOSIMAR PEREIRA CORTES na lista de aprovados do Resultado Final do Exame de
Conhecimentos (1ª Fase).

Macapá-AP, 26 de outubro de 2021.

Prof.ª Dra. Kátia Paulino dos Santos
Reitora

Cód. verificador: 57031004. Cód. CRC: 82ECF13
Documento assinado eletronicamente por KÁTIA PAULINO DOS SANTOS, DOCENTE/REITOR(A), em 26/10/2021
14:41, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador